

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 19 211,644 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrari de terasiment				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	2,250	55,869	125,706
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	2,250	13,029	29,316
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	2,250	31,509	70,896
		Total Lucrari de terasiment Inklusiv salariu				225,918 225,918
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,918
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			50,832
		<i>Total</i>	100,00 +			276,750
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,50 %			34,594
		<i>Total</i>	100,00 +			311,344
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			15,568
		Total Lucrari de constructie generale Inklusiv salariu				326,912 225,918
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Нестандартное оборудование				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЦМП-1)	buc	1,000	248,936	248,936
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	1,000	48,568	48,568
		Total Нестандартное оборудование Inklusiv salariu				297,504 146,580
		2.2. Электроапаратура				
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	2,000	120,778	241,557
7	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С20	buc	2,000	85,000	170,000
		Total Электроапаратура Inklusiv salariu				411,557 131,040

1	2	3	4	5	6	7
		2.3. Светотехническое оборудование				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 /светильник ДСП44-19-005/	100 buc	0,001	5 033,000	5,033
9	pret de piata	Светильник ДСП44-19-005 Flafman F840	buc	1,000	134,000	134,000
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 /светильник ДСП44-19-045/	100 buc	0,001	5 033,000	5,033
11	pret de piata	Светильник ДСП44-19-045 Flafman F EMI 840	buc	1,000	138,000	138,000
12	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник ДБ088-12-031CDR MW 840)	100 buc	0,010	18 191,100	181,911
13	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu insurubare pe teava pentru incaperi explozive(Светильник ДСП 18ВЕх-36-111)	100 buc	0,010	4 623,000	46,230
14	pret de piata	Фанарь с аккумулятором	buc	1,000	188,500	188,500
		Total Светотехническое оборудование Inclusiv salariu				698,707 87,318
		2.4. Кабель				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la coticuri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg /кабель в коробе/	100 m	1,280	679,102	869,251
16	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,080	2 082,662	166,613
17	pret de piata	Кабель ВВГ нГ-LS-0,66 2x1,5мм2	m	5,000	8,060	40,300
18	pret de piata	Кабель ВВГ нГ-LS-0,66 3x1,5мм2	m	113,000	9,660	1 091,580
19	pret de piata	Кабель ВВГ нГ-LS-0,66 4x1,5мм2	m	3,000	11,840	35,520
20	pret de piata	Кабель ВВГ нГ-LS-0,66 5x1,5мм2	m	7,000	13,380	93,660
21	pret de piata	Кабель ВВГ нГ-LS-0,66 5x2,5мм2	m	20,000	23,330	466,600
		Total Кабель Inclusiv salariu				2 763,524 679,728
		2.5. Прочие материалы				
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,300	1 560,673	468,202
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,090	2 702,756	243,248
24	pret de piata	Сталь круглая д-20мм	m	15,000	8,210	123,150
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 /полоска 25x4мм/	100 m	0,250	2 537,016	634,254
26	pret de piata	Полоска стальная 25x4мм	m	25,000	5,080	127,000
27	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune /главная заземляющая шина Э1011/	100 buc	0,010	12 172,300	121,723
28	pret de piata	Главная заземляющая шина Э1011	buc	1,000	34,000	34,000
29	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25/	buc	1,000	76,886	76,886
30	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m	12,000	2,340	28,080
31	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m	100 m	0,300	2 315,240	694,572

1	2	3	4	5	6	7
		/Короб СКО-100x100/				
32	pret de piata	Лист ПВХ жесткий 1800x400x5мм	buc	1,000	51,500	51,500
33	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj /метизы/	t	0,005	16 759,800	83,799
34	pret de piata	Метизы	kg	5,000	56,660	283,300
		Total Прочие материалы Inclusiv salariu				2 969,714 926,310
		2.6. Электроустановочные изделия				
35	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	1 920,000	19,200
36	pret de piata	Выключатель для открытой установки одноклавишный	buc	1,000	24,330	24,330
37	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clapă, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,010	2 089,000	20,890
38	pret de piata	Выключатель для открытой установки двухклавишный	buc	1,000	28,000	28,000
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa /розетка штепсельная/	100 buc	0,020	2 096,600	41,932
40	pret de piata	Розетка штепсельная для открытой установки ,с заземляющего контакта	buc	2,000	31,330	62,660
		Total Электроустановочные изделия Inclusiv salariu				197,012 71,316
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 338,018
		<i>Asigurari sociale, medicale</i>	22,50 %			459,516
		<i>Transportarea materialelor</i>	2,00 %			87,106
		<i>Total</i>	100,00 +			7 884,640
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			1 552,142
		<i>Total</i>	100,00 +			9 436,782
		<i>Beneficiu</i>	5,00 %			471,839
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				9 908,621 2 042,292
		3. Valoarea utilajului				
41	pret de piata	Щит ЩМП-1 395x310x220	buc	1,000	375,000	375,000
42	pret de piata	Пакетный выключатель ПВ1-16М1-пл 56	buc	1,000	148,000	148,000
43	pret de piata	Источник бесперебойного питания IMP - 1500AP-1500BA/900Вт	buc	1,000	3 860,000	3 860,000
44	pret de piata	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП- 0,25	buc	1,000	1 334,000	1 334,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 717,000
		<i>Cheltuieli achizitionale</i>	1,00 %			57,170
		Total Valoarea utilajului Inclusiv salariu				5 774,170
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 009,703
		TVA	20,00 %			3 201,941
		Total deviz: Inclusiv salariu				19 211,644

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 2

Valoarea de deviz 19 211,644 lei

Intocmit in prețuri curente 23.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total

1	2	3	4	5	6	7
---	---	---	---	---	---	---

Total borderou de resurse № 2:

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	48,626	42,00	2 042,292
2.	7137010011500	Electrician	h-om	0,270	42,00	11,340
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,109	42,00	214,578
Total manopera						2 268,210

Materiale:

1.	0016	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m	12,000	2,34	28,080
2.	0017	Лист ПВХ жесткий 1800х400х5мм	buc	1,000	51,50	51,500
3.	0018	Метизы	kg	5,000	56,66	283,300
4.	0019	Выключатель для открытой установки одноклавишный	buc	1,000	24,33	24,330
5.	0020	Выключатель для открытой установки двухклавишный	buc	1,000	28,00	28,000
6.	0021	Розетка штепсельная для открытой установки , с заземляющего контакта	buc	2,000	31,33	62,660
7.	0022	Щит ЩМП-1 395х310х220	buc	1,000	375,00	375,000
8.	0023	Пакетный выключатель ПВ1-16 М1-плд 56	buc	1,000	148,00	148,000
9.	0024	Источник бесперебойного питания IMP-1500AP-1500ВА/900Вт	buc	1,000	3 860,00	3 860,000
10.	0025	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП-0,25	buc	1,000	1 334,00	1 334,000
11.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,001	1 620,00	1,620
12.	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,008	9 846,00	78,768
13.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,024	9 846,00	236,304
14.	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,001	9 846,00	9,846
15.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,766	36,66	101,400
16.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,353	36,50	12,885
17.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,269	58,66	15,779
18.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,004	48,00	0,192
19.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,962	6,55	71,800
20.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,020	9 860,00	197,200
21.	1019852	Vopsea	kg	0,808	28,00	22,624
22.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,007	9 860,00	69,020
23.	27107035172012	Сталь круглая Ф20мм	m	15,000	8,21	123,150
24.	27107035172013	Полоска стальная 25х4мм	m	25,000	5,08	127,000
25.	27107035172014	Главная заземляющая шина Э1011	buc	1,000	34,00	34,000
26.	28752744005021	Светильник ДСП44-19-005 Flafman 840	buc	1,000	134,00	134,000
27.	28752744005022	Светильник ДСП44-19-045 Flafman F EMI 840	buc	1,000	138,00	138,000
28.	31301348025621	Кабель ВВГ нГ -LS-0,66 2x1,5мм2	m	5,000	8,06	40,300
29.	31301348025622	Кабель ВВГ нГ -LS-0,66 3x1,5мм2	m	113,000	9,66	1 091,580
30.	31301348025623	Кабель ВВГ нГ -LS-0,66 4x1,5мм2	m	3,000	11,84	35,520
31.	31301348025624	Кабель ВВГ нГ -LS-0,66 5x1,5мм2	m	7,000	13,38	93,660
32.	31301348025625	Кабель ВВГ нГ -LS-0,66 5x2,5мм2	m	20,000	23,33	466,600
33.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,001	286,00	0,286
34.	500-90111	Выключатель автоматический ВА47-29М3/С20	шт.	2,000	85,00	170,000
35.	5009031	Scoabe	10 buc	2,814	30,00	84,420
36.	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	0,816	30,00	24,480
37.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,020	86,00	1,720
38.	5009062	Papuci de cablu	buc	16,280	0,62	10,093
39.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,000	3,28	6,560
40.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,029	142,00	4,118
41.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	4,556	15,60	71,074
42.	5009113	Prezoane	buc	0,408	1,66	0,678
43.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,041	26,50	1,086
44.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,014	224,00	3,136
45.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,016	36,00	0,576
46.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,168	132,00	22,176
47.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,033	86,00	2,838

48.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,003	102,00	0,306
49.	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	0,010	82,00	0,820
50.	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta (светильник ДББО88-12-031 CDR VW840)	buc	1,000	126,00	126,000
51.	503-90411	Фанарь с аккумулятором	buc	1,000	188,50	188,500
52.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,373	137,50	51,288
53.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,012	68,00	0,816
54.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,033	158,00	5,214
Total materiale de constructii						10 072,303

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,843	178,00	150,054
2.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,418	128,00	53,504
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,597	134,00	481,998
4.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	128,00	28,160
5.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	12,50	2,750
6.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,852	25,00	21,300
7.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,917	221,00	202,657
Total utilaje de constructii						940,423

Cheltuieli directe	lei	16 009,703
TVA	20,00 %	3 201,941

Total deviz:

19 211,644

Intocmit

SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie generale				
		1.1. Lucrari de terasiment				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			55,869
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	42,00	50,829
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	42,00	5,040
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,029
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	42,00	13,029
3	TsD04B	Compactarea cu mauiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			31,509
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	42,00	31,509
		2. Lucrari de montare				
		2.1. Нестандартное оборудование				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМП-1)	buc			248,936
	1	Muncitor	h-om	2,3700	42,00	99,540
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	36,66	3,666
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	36,50	3,650
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	28,00	0,560
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	134,00	95,140
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	128,00	28,160
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	12,50	2,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	221,00	15,470
5	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			48,568
	1	Muncitor	h-om	1,1200	42,00	47,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	36,50	0,730
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	178,00	0,356
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	221,00	0,442
		2.2. Электроапаратура				
6	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			120,778
	1	Muncitor	h-om	1,5600	42,00	65,520
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	36,66	2,566
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	36,50	1,788
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	58,66	0,821
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,55	7,991
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	28,00	1,008
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 860,00	9,860

1	2	3	4	5	6	7
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	0,62	3,782
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	3,28	3,280
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	132,00	2,640
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	68,00	0,408
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	158,00	1,896
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	178,00	0,356
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	134,00	17,420
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	25,00	1,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	221,00	0,442
7	pret de piata	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С20	buc			85,000
	500-90111	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С20	шт.	1,0000	85,00	85,000
		2.3. Светотехническое оборудование				
8	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 /светильник ДСП44-19-005/	100 buc			5 033,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,00	3 696,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,66	339,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	224,00	448,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	36,00	108,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	221,00	442,000
9	pret de piata	Светильник ДСП44-19-005 Flafman F840	buc			134,000
	28752744005021	Светильник ДСП44-19-005 Flafman 840	buc	1,0000	134,00	134,000
10	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1 /светильник ДСП44-19-045/	100 buc			5 033,000
	1	Muncitor	h-om	88,0000	42,00	3 696,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,66	339,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	224,00	448,000
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	36,00	108,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	221,00	442,000
11	pret de piata	Светильник ДСП44-19-045 Flafman F EMI 840	buc			138,000
	28752744005022	Светильник ДСП44-19-045 Flafman F EMI 840	buc	1,0000	138,00	138,000
12	08-03-593-6	Corp de iluminat pentru lampi incandescente de tavan sau de perete cu fixare cu suruburi pentru incaperi cu conditii de mediu normale, monolampa (Светильник ДБ088-12-031СDR MW 840)	100 buc			18 191,100
	1	Muncitor	h-om	88,3000	42,00	3 708,600
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	4,0800	58,66	240,500
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	2,0400	86,00	172,000
	5009129	Priza de tavan	100 buc	1,0200	224,00	224,000
	503-9041	Corpuri de iluminat cu lampi cu incandescenta (светильник ДБ088-12-031 CDR VW840)	buc	100,0000	126,00	12 600,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	158,00	47,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,3600	178,00	249,200
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	25,6000	25,00	640,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,3600	221,00	309,400
13	08-03-593-4	Corp de iluminat pentru lampi incandescente cu insurubare pe teava pentru incaperi explozive(Светильник ДСП 18Вех-36-111)	100 buc			4 623,000
	1	Muncitor	h-om	102,0000	42,00	4 284,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	102,0000	0,62	63,200
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	1,0200	36,00	36,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,3000	102,00	30,600
	5009826	Dispozitiv de stringere cuplare	100 buc	1,0200	82,00	82,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3100	158,00	47,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1600	178,00	35,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1600	221,00	44,200

1	2	3	4	5	6	7
14	pret de piata	Фанарь с аккумулятором	buc			188,500
	503-90411	Фанарь с аккумулятором	buc	1,0000	188,50	188,500
		2.4. Кабель				
15	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg /кабель в коробе/	100 m			679,102
	1	Muncitor	h-om	11,6000	42,00	487,200
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	30,00	54,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	142,00	2,995
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	132,00	13,200
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	86,00	2,083
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,2600	137,50	35,772
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	178,00	37,408
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	221,00	46,445
16	08-02-146-2	Cablu pina la 35 kV, fixare cu cleme aplicate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			2 082,662
	1	Muncitor	h-om	16,7000	42,00	701,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	24,8000	6,55	162,438
	5009039	Scoabe si garnituri pentru fixarea cablului	10 buc	10,2000	30,00	306,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	142,00	3,550
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0010	132,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	86,00	2,150
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	137,50	68,750
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	178,00	75,650
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,2200	128,00	668,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4200	221,00	93,925
17	pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 2x1,5мм2	m			8,060
	31301348025621	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 2x1,5мм2	m	1,0000	8,06	8,060
18	pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 3x1,5мм2	m			9,660
	31301348025622	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 3x1,5мм2	m	1,0000	9,66	9,660
19	pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 4x1,5мм2	m			11,840
	31301348025623	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 4x1,5мм2	m	1,0000	11,84	11,840
20	pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 5x1,5мм2	m			13,380
	31301348025624	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 5x1,5мм2	m	1,0000	13,38	13,380
21	pret de piata	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 5x2,5мм2	m			23,330
	31301348025625	Кабель ВВГ нг-LS-0,66 5x2,5мм2	m	1,0000	23,33	23,330
		2.5. Прочие материалы				
22	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 560,673
	1	Muncitor	h-om	8,2900	42,00	348,180
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	9 846,00	787,680
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7800	36,66	28,593
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	178,00	24,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	134,00	340,360
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	221,00	30,940
23	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m			2 702,756
	1	Muncitor	h-om	21,3000	42,00	894,600
	1011613	Otel-carbon calitate normala, marca "ВСт3пс5-1", rotund, diametru 12 mm	t	0,0920	9 846,00	875,200
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 846,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9000	36,66	32,989
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,55	53,711
	1019852	Vopsea	kg	2,4000	28,00	67,200
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	30,00	45,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	15,60	209,044

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	178,00	33,622
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	134,00	449,644
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	221,00	41,744
24	pret de piata	Сталь круглая д-20мм	m			8,210
	27107035172012	Сталь круглая Ф20мм	m	1,0000	8,21	8,210
25	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2 /полоска 25x4мм/	100 m			2 537,016
	1	Muncitor	h-om	19,0000	42,00	798,000
	1011627	Otel-carbon calitate obisnuita, marca "ВСт3пс5", tabla, grosime 4-6 mm	t	0,0040	9 846,00	39,384
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	36,66	20,236
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	6,55	53,708
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	9 860,00	788,800
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	28,00	56,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	30,00	45,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	15,60	209,040
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	178,00	34,176
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	134,00	450,240
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	221,00	42,432
26	pret de piata	Полоска стальная 25x4мм	m			5,080
	27107035172013	Полоска стальная 25x4мм	m	1,0000	5,08	5,080
27	08-02-420-1	Cutie de ramificatie la bare-conductori de distributie, cu siguranta, deconector, automat, sau indicator de tesniune /главная заземляющая шина Э1011/	100 buc			12 172,300
	1	Muncitor	h-om	234,0000	42,00	9 828,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	306,0000	0,62	189,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	5,4500	178,00	961,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	5,4500	221,00	1 193,400
28	pret de piata	Главная заземляющая шина Э1011	buc			34,000
	27107035172014	Главная заземляющая шина Э1011	buc	1,0000	34,00	34,000
29	08-03-603-1	Cutie cu transformatori coboritori /ЯТП-0,25/	buc			76,886
	1	Muncitor	h-om	1,4300	42,00	60,060
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0400	58,66	2,346
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	178,00	3,560
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,00	6,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	221,00	4,420
30	pret de piata	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m			2,340
	0016	Труба гофрированная ПВХ д-16мм	m	1,0000	2,34	2,340
31	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m /Короб СКО-100x100/	100 m			2 315,240
	1	Muncitor	h-om	29,4000	42,00	1 234,800
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	36,66	250,753
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	58,66	23,463
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	6,55	81,873
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,0900	178,00	194,020
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1600	134,00	289,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,0900	221,00	240,890
32	pret de piata	Лист ПВХ жесткий 1800x400x5мм	buc			51,500
	0017	Лист ПВХ жесткий 1800x400x5мм	buc	1,0000	51,50	51,500
33	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj /метизы/	t			16 759,800
	1	Muncitor	h-om	62,2000	42,00	2 612,400
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,1800	1 620,00	324,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	36,66	154,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	36,50	985,600
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	48,00	38,400
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	9 860,00	9 860,000
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	286,00	57,200
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	178,00	320,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	134,00	2 010,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	221,00	397,800
34	pret de piata	Метизы	kg			56,660
	0018	Метизы	kg	1,0000	56,66	56,660
		2.6. Электроустановочные изделия				
35	08-03-591-1	Intreruptor cu o clapa, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			1 920,000
	1	Muncitor	h-om	39,5000	42,00	1 659,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	58,66	58,700
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	26,50	26,500
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	158,00	15,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	178,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	221,00	0,000
36	pret de piata	Выключатель для открытой установки одноклавишный	buc			24,330
	0019	Выключатель для открытой установки одноклавишный	buc	1,0000	24,33	24,330
37	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc			2 089,000
	1	Muncitor	h-om	43,9000	42,00	1 843,800
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	58,66	58,700
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	26,50	26,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	178,00	0,000
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	221,00	0,000
38	pret de piata	Выключатель для открытой установки двухклавишный	buc			28,000
	0020	Выключатель для открытой установки двухклавишный	buc	1,0000	28,00	28,000
39	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa /розетка штепсельная/	100 buc			2 096,600
	1	Muncitor	h-om	43,2000	42,00	1 814,400
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	58,66	58,650
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	26,50	27,800
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1100	158,00	15,800
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	178,00	8,900
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	25,00	160,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	221,00	11,050
40	pret de piata	Розетка штепсельная для открытой установки ,с заземляющего контакта	buc			31,330
	0021	Розетка штепсельная для открытой установки ,с заземляющего контакта	buc	1,0000	31,33	31,330
		3. Valoarea utilajului				
41	pret de piata	Щит ЩМП-1 395x310x220	buc			375,000
	0022	Щит ЩМП-1 395x310x220	buc	1,0000	375,00	375,000
42	pret de piata	Пакетный выключатель ПВ1-16М1-пл 56	buc			148,000
	0023	Пакетный выключатель ПВ1-16 М1-пл 56	buc	1,0000	148,00	148,000

1	2	3	4	5	6	7
43	pret de piata	Источник бесперебойного питания ИМР - 1500AP-1500ВА/900Вт	buc			3 860,000
	0024	Источник бесперебойного питания ИМР- 1500AP-1500ВА/900Вт	buc	1,0000	3 860,00	3 860,000
44	pret de piata	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП- 0,25	buc			1 334,000
	0025	Ящик с понижающим трансформатором ЯТП- 0,25	buc	1,0000	1 334,00	1 334,000

APROBAT:

Intocmit
SRL "Cadom-Gaz"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Sectia Cultura Singerei

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

prenumele)

L.S.